matan dan ketertiban diperlukan suatu ruang udara yang terjamin keamanannya dari segala 

ancaman atau gangguan yang dapat timbul dari ruang udara di atas Ibu Kota Negara Nusantara. 

Ibu Kota Negara Nusantara yang terletak di Kalimantan Timur seluas ± 256.142 Ha 

(dua ratus lima puluh enam ribu seratus empat puluh dua hektare) dan wilayah perairan laut 

seluas ± 68.189 Ha (enam puluh ribu seratus delapan puluh sembilan hektare). Secara geografis 

terletak pada bagian Utara pada 117° 0’ 31.292” Bujur Timur dan 0° 38’ 44.912” Lintang 

Selatan, bagian Selatan pada 117° 11’ 51.903” Bujur Timur dan 1° 15’ 25.260” Lintang

[...]

yaitu melindungi segenap bangsa dan seluruh tumpah darah Indonesia, mewujudkan kesejah-

teraan rakyat, mendorong pembangunan sosial, ekonomi dan budaya dan mempertahankan 

kelangsungan hidup berbangsa dan bernegara.Ruang udara di atas Ibu Kota Negara Nusantara 

seluas ± 324.331 Ha (tiga ratus duapuluh empat ribu tigaratus tigapuluh satu hektare), perlu 

ada penataan pada ruang udaranya, mengingat wilayah tersebut akan ditempati beberapa kantor 

pemerintahan, kementerian dan lembaga negara, serta fasilitas pendukung lainnya. Sesuai 

dengan pasal 6 Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2009 tentang Penerba-